[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2016                                                                                                                              № 194
х. Бураковский
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Бураковского сельского поселения

Кореновского района
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района в соответствии с действующим законодательством, администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Бураковского  сельского поселения Кореновского района:

1.1. от 08.05.2015 № 62 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»;

1.2. от 08.05.2015 № 58 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»;

1.3. от 19.02.2016 № 31 «О внесении изменений в постановление администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 08 мая 2015 года № 58 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»;

1.4. от 08.05.2015 № 57 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

1.5.  от 08.05.2015 № 55 «Об утверждении административного регламента
2

администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся  в государственной или  муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»;
1.6. от 08.05.2015 № 56 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения по предоставлению  муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков»;

1.7. от 08.05.2015 № 59 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

1.8. от 18.12.2015 № 181 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
1.9. от 18.12.2015  № 186 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»;
1.10. от 26.02.2016 № 42 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»;
1.11. от 18.12.2015 № 183 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»;

1.12. от 18.12.2015 № 185 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление   земельных участков,  находящихся  в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»;
1.13. от 26.02.2016 № 46 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по
3

предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»;
1.14. от 18.12.2015 № 182 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах»;

1.15. от 26.02.2016 № 47 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;

1.16. от 26.02.2016 № 48 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков»;

1.17. от 126.02.2016 № 43 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком»;
1.18. от 26.02.2016 № 45 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;

1.19. от 26.02.2016 № 44 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»;
1.20. от 07.11.2016 № 155 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги: «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

1.21. от 08.05.2015 № 60 «Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений о постановке на учет и снятии с учета в качестве лица, имеющего право на предоставление ему земельного участка»;
1.22. от 22 декабря 2015 года № 188 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»
2.Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкина) обнародовать настоящее постановление в
установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее  01 января 2017 года.
Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                 Л.И.Орлецкая
5

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бураковского сельского

поселения Кореновского района от_______________ № ____

«О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Бураковского сельского поселения

Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                              З.П.Абрамкина
Проект согласован:

Начальник финансового  отдела

администрации Бураковского сельского

поселения Кореновского района                                                  И.П.Санькова